Приложение 3

Администрация Златоустовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2015г. № 490-П
	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 19.08.2014 г. № 321-П

«Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений».

В целях повышения качества муниципальных услуг в области охраны окружающей среды, предоставляемых населению Златоустовского городского округа, создания системы контроля за результатами деятельности Управления по экологии и природопользованию Администрации Златоустовского городского округа, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 19.08.2014 г. № 321-П «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»

(в редакции от 29.07.2015г. № 296-П) (далее – Регламент) следующее изменения:

1) В подпункте 3 пункт 12 раздела II Регламента и в подпункте 6 пункта 29 раздела III Регламента слова «при наличии платежных документов, подтверждающих оплату» заменить словами «при наличии факта оплаты»;
2) Пункт 53 раздела IV Регламента изложить в следующей редакции:

«53. Жалоба считается разрешенной, если рассмотрены все поставленные в ней вопросы, приняты необходимые меры. По результатам рассмотрения жалобы, не позднее дня следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»;
3) приложение 5 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Арслангареева Д.А.

Глава Златоустовского городского округа                                            В.А. Жилин
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа

от _______________ №_________

Приложение 5
к Административному регламенту
 предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»

[image: image1]
Прием письменных заявлений через МФЦ

Регистрация письменных заявлений в течение дня с момента поступления в Управление по экологии и природопользованию

Обработка заявления, проверка комплектности документов, согласование даты выезда для обследования зеленых насаждений, подлежащих сносу

нет

Блок - схема оказания муниципальной услуги

Выдача уведомления об отказе в выдаче разрешительных документов на снос зеленых насаждений через Управление по экологии и природопользованию

Натурное обследование зеленых насаждений и принятие решения о целесообразности сноса зеленых насаждений

Выдача Разрешения на снос зеленых насаждений через Управление по экологии и природопользованию

Внесение в бюджет округа компенсационной платы

Отказ в рассмотрении обращений следующих категорий: анонимных обращений; жалоб на судебные решения; обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу

Выдача расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений подлежащих сносу

Прием письменных заявлений в Администрации ЗГО

Не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем приема заявления, доставка документов в Управление по экологии и природопользованию

Прием письменных заявлений в Управлении по экологии и природопользованию

Передача заявления в Управление по экологии и природопользованию с резолюцией Главы ЗГО или заместителя Главы ЗГО

Передача уведомления об отказе в выдаче разрешительных документов на снос зеленых насаждений в МФЦ для выдачи заявителю

да

Оформление Разрешения на снос зеленых насаждений

да

нет

Передача оформленного Разрешения на снос зеленых в МФЦ для выдачи заявителю